
 

Tekst og fotos: Eric Skovsgaard, sekretær i Gadekærets Venner. 

Generalforsamling i Gadekærets Venner 

Den ordinære generalforsamling blev afviklet mandag d. 25.03.2019 i Sognehuset ved Højby 
Kirke med 15 fremmødte stemmeberettigede. – Lars Otto Kristensen blev valgt som dirigent 
uden modkandidater. – Af bestyrelsens beretning fremgår det, at Gadekærets Venner trives i 
bedste velgående godt hjulpet på vej af et sponsorat fra Højby Nyt på 5000.- kr. – Foreningen 
har også været med i kunstprojektet med Vibeke Alrø som initiativtager, der forhåbentlig 
snart skal pryde rundkørslen ved Højbyvej/Svendborgvej. – Det medlemsvenlige kontingent 
blev fastsat uændret for 2019 til 50.- kr., og medlemstallet rundede 50 i 2018. – 
Bestyrelsesposterne blev besat med genvalg af formand Mette Harper, kasserer Hans 
Henning Klint og sekretær Eric Skovsgaard. Som suppleant til bestyrelsen blev Lars Otto 
Kristensen valgt. Revisorposten gav genvalg til Ove Frank, og ligeledes revisorsuppleanten 
Hans Larsen blev genvalgt. – Se mere på vores hjemmeside. 

Arbejdsdag i Gadekærets Venner 

Søndag d. 28. april var der dømt den sædvanlige forårets arbejdsdag. Bestyrelsen og Svend 
Sølverdal Christensen som den faste støtte var mødt ind kl. 10.00 i behageligt arbejdsvejr. –
Arbejdsredskaberne og vaders kom hurtigt i sving. Der var heldigvis ingen tekniske 
problemer i modsætning til efterårets arbejdsdag i 2018, hvor brønden med vandpumperne 
gav sved på panden. Snart var kassererens trailer fyldt med grenaffald både fra det 
omkringliggende græsareal og selve gadekæret. – Formand Mette Harper tog vaders på og 
sørgede for, at beplantningen på væggen fra vejen ned til gadekæret fik en kærlig hånd. – 
Selv andemutter med tre ællinger holdt øje med, at arbejdet blev udført til alles tilfredshed. 

Bestyrelsen beder om Vennernes mening 

Bestyrelsen hører gerne medlemmerne og andre interesserede om deres mening på 
bestyrelsens observation af følgende forhold: Nogle poppeltræer er for længst gået ud og har 
dannet ”hemmelige huler” og klatremuligheder. Bestyrelsens tanker går i retning af få fjernet 
resterne af træerne, fordi vi skønner, de er for farlige at lege i og på af legesyge personer. Som 
beskrevet i sidste udgave af Højby Nyt, fiskede bestyrelsen et af de udgåede trærester op af 
gadekæret. Vi mener i bestyrelsen, at de tre resterende rester, der står ved siden af kæret er 
for farlige til legesyge børn og andre. Hvad er den bedste løsning for at beholde de smukke 
omgivelser? Bestyrelsen i Gadekærets Venner hører gerne fra vennerne og andre borgere i 
Højbys lokalområde. – Kontaktmuligheder enten personligt eller på hjemmesiden. 

 

 



 


